CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE
CMAS

Lei Municipal nº 389-A de 17/05/1996

Rua José Bonifácio, nº 404 - 8º Andar - Centro - São Vicente/SP
CEP: 11310-080 - Tel: (13)3569-2200 - svcmas@hotmail.com 1

RESOLUÇÃO NORMATIVA N.º 23/21 – CMAS-SV

Dispõe sobre a atualização da composição do
Conselho-Diretor e Secretaria Executiva do
Conselho Municipal de Assistência Social
(CMAS-SV)

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE (CMAS),

no uso de suas atribuições legais, conforme o que lhe confere a Lei Municipal nº 389-A de
17 de maio de 1996, alterada pela Lei Municipal nº 2.279- A de 11 de dezembro de 2009;
em conformidade com o Artigo 21º de seu Regimento Interno; e, com a decisão da
Plenária, em Reunião Ordinária realizada no dia 12 de maio de 2021 que elege substituto
para a vaga de segundo secretario do Conselho-Diretor, faz PUBLICAR:

Art. 1.º. – Atualização da composição do Conselho-Diretor e Secretaria Executiva do

Conselho Munipal de Assistência Social de São Vicente (CMAS-SV), a saber:

Conselho-Diretor:

Presidente:   Felipe Silva Galvão
Vice-presidente:  Kleber Dias Silva
Primeiro secretário:  Lilian Bezerra Fontes Silva Duarte
Segundo secretário:  Glaucia Maria Carvalho de Mattos Marinho

Secretaria Executiva:

Técnico:   Irene Dias Zeferino Higa
Administrativo: Marlon Horta Ribas

Art. 2º. - A presente Resolução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

São Vicente, 12 de maio de 2021

Felipe Silva Galvão

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de São Vicente

Aprovada pelos Conselheiros do CMAS em 12/05/2021.

mailto:svcmas@hotmail.com